Emertimi dhe Forma ligjore American Farm sh.p.k

NIPT -i L42419006N

Adresa e Selise Rr Tafarin Bakalli, Lagjia"Kodra e Bakalleve", Yrshek, Kashar
Tirane

Data e krijimit 17/12/2014

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Kultivim, prodhim, pérpunim, ambalazhim,

tregtim produktesh bujgésore dhe blegtorale.

Pér pérmbushjen e objektit, shogéria mund té kryejé
¢do veprimtari tjetér té natyrés financiare

e tregtare né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2014

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEK

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 17.12.2014
Deri 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.03.2015




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

e Rzzgfxgze Pa':: relaLrlg::se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 7,543,577
1 Aktivet monetare 3 3,611,188
> Banka 3,611,188
> Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,932,389
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 4
> Debitore,Kreditore te tiere
> Tatim mbj fitimin 5
> Tvsh 25,629
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 3,906,760
>
>
4 Inventari 0

> lendete para

> [nventari Imet

> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitie

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra .
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>
Il AKTIVET AFATGJATA 41,492,459

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 6 40,026,461
> Toka 17,521,500
> Ndertesa 20,601,000
> Makineri dhe paisje 1,903,961
> Aklive tjera afat gjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata 6 1,465,999

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I1+1) 49,036,036




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA 21,744,910

PASIVET DHE KAPITALI Shenime

1 Derivativet
2 Huamarjet 0
> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 21,744,910
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 21,738,772
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 6,138
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 5

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

VIivIiviv|iv]iv]|v]vy

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te lfere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

] PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata 0

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (1+1) 21,744,910

i KAPITALI 27,291,127

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 27,454,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -162,873

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+11) 49,036,036




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi i Elementeve Periudha fiofiudha
Raportuese Para ardheséd
Shitjet neto
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara(shpenzime per sherbime) 160,343
5 |Kosto e punes 6,138
Pagat e personelit 2,464
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 3,674
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 166,481
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -166,481
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 3,608
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 3,608
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 3,608
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13) -162,873
15 (Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -162,873
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Periudha Periudha

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 17,649,647
Fitimi para tatimit nga veprimtaria kryesore -162,873
Rregullime per :
Amortizimin 0
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
(3,932,389)
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
21,744,910
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i llogaritur 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -41,492,459
Blerje e AAM -41,492,459
Dalja jashte perdorimit e AAM
Amortizimi | jasht perd AAM
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 27,454,000
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 27,454,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 3,611,188
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,611,188
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Sqarim:

SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave & késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te percaktuara ne SKK
2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

€) Shenime té tjera shpjegeuse

D) anekse shtese per te tiera dekumenta shogeruese te bilancit

A. Informacion i pergjithshem dhe politikat e kontabilitetit

1. Informacion i pergjithshem

American Farm shpk sh.p.k eshte krijuaj si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date
17.12.2014 me kapital fillestar prej 27,454,000 leke ge perbehet nga 100 aksione prej 1,000
lek secili. Shogeria eshte nje person juridik ge vepron sipas ligjit Mr. 9901, date 14.4.2008,
"Per shogerite tregtare", Objekti ii shoqgerise eshte te siguroj konsulence financiare dhe
sherbime te ngjajshme me te.

2. Politikat e kontabilitetit

Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"

Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Nderkombetare te Kontabilitetit te aprovuara.

Baza e pergatities se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.:

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke
mos patur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPESIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUESHMERIA e pasgyrave financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te
qarte dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e)MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane
hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtme.

1) Parimin e paragitjes me besueshmeri

2) Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

3) Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

4) Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivieresim te gellimshem

5) Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF

6) Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

7) Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave




4.

Aktivet Monetare

Emertimi i Bankes
Banka ne LEK
Banka ne EUR

Total

Tatim mbi fitimin

tatim mbi fitimin aktiv

31.12.2014
0
3,611,188

3,611,188

31.12.2014

0




Terheqje nga pronari

31.12.2014
Terhegje nga pronari 3,806,760
terhegje ne periudha te ndryshme nga pronari.
Te pagueshme ndaj furnitoreve

31.12.2014
Furnitor 21,738,772

Detyrimi ndaj furnitoreve me 31/12/2012 jo me shume se 90 dite.




10.

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe te taksa

31.12.2014
Te pagueshme ndaj punonjesve 0
Detyrime per Sig Shoq.Shend. 6,138
Detyrime tatimore per TAP-in 0
Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Tatim Fitimi
Totali 6,138
Shpenzimet e tatim fitimit
Fitimi para tatimit -162,873
Shpenzimet e panjohura 0
Fitimi i periudhes per efekt tatimi -162,873
tatim fitimi 10% 0
fitimi neto pas tatimit -162,873
fitimi I parapaguar 0
tatimi I mbipaguar 0

Pasqyra e kapitalit

Shogeria nuk ka krijuar ende rezerva ligjore, duke qgene se eshte ne faze zhvillimi

31.12.2014
Kapitali aksionar 27,454,000
Rezervat 0
Fitimi | pa shperndare 0
Fitimi | viti -162,873
Kapitali 27,291,127
E ardhura neto

31.12.2014
shitje neto 0
te ardhura te tiera 0

totali 0




11. Shpenzimet e panjohura

1 shpenzime udhetimi
2 shpenzime dieta

2 shpenzime makine
4 shpenzime per seren
5

6 Gjoba

Totali




12. Humbje/Fitime nga kursi i kembimit

31.12.2014
1 Te ardhura nga ndryshimi I kursit 3,608
2 Humbjet nga ndryshimi I kursit te monedhes

Total /( | humbjes) fitimi 3,608

Per efekt te rivieresimit te monedhave te huaja American Farmt sh.p.k ka perdorur kursin zyrtar ditor te
Intesa San Paolo Bank ku dhe jane llogarite e Shoqgerise . Gijithashtu dhe rivieresimi i gjendjeve te Cash,
aktiveve dhe pasivit eshte bere ne baze te kursit zyrtar to Bankes se Shgiperise me date 31/12/2014.

c Shenimet e tjera spjeguese

Nuk ka patur ngjarje materiale pas dates se bilancit 31 Dhjetor 2014.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Administratori

MaKsim Ca ii/




D

Dokumenta te tjera shogeruese te Bilancit te vitit 2014

1 Pasqgyra e Sigurimeve Shogerore, shendetesore, tatim -te ardhura
2 fotokopje e tatim taksave vendore

3 Formulari | deklarimit dhe pageses se tatimit mbi fitimin




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

i ..

& [saes % (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:
L

Bz’ 14-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3)L42419006N
(4) AMERICAN FARM

)

(6) Lagjja Kodra e Bakalléve, Rruga Tafarim Bakalli,
Godina 2 katéshe né zonén kadastrale 3865, Nr.
pasurie 125, 58/12, 125/6, 126/4, 125/5

Tirana, Kashar, Yrshek

)

Lajmeéroni nése informacioni i mésipérm éshts jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritia e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet T& ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat = 0|® 0
(10/11) ~ Shpenzimet (10 162,873 | 162,873
(12) Shpenzimet e pazbritshme 3 0

Rezultati
(13/14)  Humbja 03 162,873 | 162,873
(15/16)  Fitimi el o|“® 0
a7 Humbje ¢ mbartur n 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) e 0
Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte e 0
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0 0
(21) Tatim fitimi (19+20) @) 0
(22) Tatim fitimi i shtyre el 0

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar 1) 0




